
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 3 | Edição 469 | 22 de novembro de 2022 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 1 de 4 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 4.839, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2022. 

 

DISPÕE SOBRE A AUTORIZAÇÃO DE USO/DIRIGIR VEÍCULO DA SAÚDE. 

                                 

AFONSO NASCIMENTO NETO, Prefeito Municipal de Espírito Santo do Turvo, Estado 

de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, 

 

CONSIDERANDO o disposto no artigo 75, VI da Lei Orgânica do Munícipio de Espírito 

Santo do Turvo; 

                                

RESOLVE:-                                                                                                

                                

Artigo 1º. – Fica AUTORIZADA a dirigir veículos da Prefeitura Municipal de Espírito 

Santo do Turvo, desde que comprovada a competente Habilitação, sua validade e para 

uso exclusivo de trabalho a funcionária Simone Gomes Almeida, Cédula de 

Identidade/RG nº 41918832 SSP/SP e do CPF/MF nº 340.042.578-83, Carteira de 

Habilitação nº 06102339162. 

                               

Artigo 2º - A funcionária supra mencionada, ficará responsável pela Guarda e Uso do 

Veículo durante a execução dos trabalhos, devendo usá-lo somente para esses fins, e, 

deverá informar ao setor responsável, qualquer problema envolvendo o veículo, sob 

pena de responsabilidade a ser apurado em procedimento específico para tal fim. 

                               

Artigo 3° - Outras providências serão objeto de deliberação oportuna. 

 

                                       

PODER EXECUTIVO 

PORTARIAS 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 3 Edição 469 | 22 de novembro de 2022 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 2 de 4 
 

 

Artigo 4° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. Registre-se e 

Publique-se. 

 

Espírito Santo do Turvo, 21 de novembro de 2022. 

 

 

 

Afonso Nascimento Neto 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 3 | Edição 469 | 22 de novembro de 2022 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 3 de 4 
 

 

 

 

 

 

 

HOMOLOGAÇÃO  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO 

Pelo presente, e no melhor de direito, considerando a regularidade do presente 

processo e após parecer expedido pelo Departamento Jurídico da Prefeitura Municipal 

de Espírito Santo do Turvo, HOMOLOGO a   presente Pregão eletrônico nº 37/2022, 

para que surta seus regulares efeitos de direito. Prefeitura Municipal de Espírito Santo 

do Turvo, 21 de novembro de 2022. Afonso Nascimento Neto- Prefeito Municipal. 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRONICA Nº15/2022 

PROCESSO Nº3199/2022 CONTRATO Nº176/2022. 

Contratante: Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo 

Contratado: JAD ZOGHEIB E CIA LTDA 

Objeto: AQUISIÇÃO DE KIT NATALINO CONFORME A LEI 837/2018 E A LEI 980/2022. 

Valor: R$ 39.150,00. 

Vigência: De 21/11/2022 à 20/01/2023. 

 

Extrato de contrato  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO 

Contrato Administrativo nº 177/2022. 

Processo: 3262/2022 –Dispensa nº 117/2022. 

Contratante: Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo 

Contratada: LAZARO ANTONIO DOS SANTOS 76968251949 

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de iluminação de LED no 

Recinto Benedito Quirino de prova de laço em São João do Turvo. 

Valor: R$ 32.860,00  

Vigência: De 22/11/2022 à 21/05/2023. 

 

 

LICITAÇÕES 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 3 Edição 469 | 22 de novembro de 2022 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 4 de 4 
 

 

 

Extrato de contrato  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO 

Contrato Administrativo nº 175/2022. 

Processo:3273 /2022 –Dispensa nº 118/2022. 

Contratante: Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo 

Contratada: JOSE CARLOS NOGUEIRA IPAUSSU - ME 

Objeto: Aquisição de guias de jardim para a praça municipal.  

Valor: R$   5.750,00. 

Vigência: De 21/11/2022 à 19/02/2023. 

 

Extrato de contrato  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO 

Contrato Administrativo nº 174/2022. 

Processo:3060/2022 –Dispensa nº 112/2022. 

Contratante: Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo 

Contratada: CELIA REGINA RODRIGUES DIAS OPTICA 

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de óculos que serão fornecidos 

aos pacientes atendidos pela UBS. 

Valor: R$5.261,00 

Vigência: De 18/11/2022 à 17/01/2023. 

 

 

 

 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO – SP 

 

Prefeito Municipal: Afonso Nascimento Neto 
Endereço: Rua Lino dos Santos, s/nº 
Jd. Canaã – CEP 18937-000 
Fone: (14) 3375-9500 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

		2022-11-22T16:05:18-0300
	MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO TURVO:57264509000169




